
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice konaného dne  

25. 1. 2023 

 
Zahájení 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svésedlice (zastupitelstva) bylo zahájeno dne 25. 1. 2023 v 18:00 hod. 
v zasedací místnosti obecního úřadu, Svésedlice 58. Zasedání se zúčastnili zastupitelé obce Lubomír 
Konar, Bohuslav Ohera, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Roman Doležel, Martin Rotter. Omluven byl 
Michal Komárek. 
 
Dále bylo přítomno 8 hostů z řad veřejnosti. 
 
Zasedání řídil starosta Lubomír Konar. 
 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Lubomír Konar, jako starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva. Určil zapisovatele Bohuslava Oheru 
a ověřovatele Martina Rottera, Filipa Kenického. 
 

Schválení programu 

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu  

3. Schválení, případně doplnění navrženého programu  

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání  

5. OZV - o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  

komunálních odpadů a nakládaní se stavebním odpadem na území obce Svésedlice. 

6. Krajské dotace 2023 

7.MŽP - Modernizační fond - FVE ČOV Svésedlice 

8. Záměr obce, pronájem části p.č. 160/1 

9. Rozpočtové opatření 

10. Různé 

11. Diskuze 

12. Závěr 

Starosta navrhl schválit program. 

Hlasování o návrhu: PRO 6. 
Návrh byl přijat 

 

 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

Starosta zhodnotil body z minulého jednání zastupitelstva, informoval o projednaných bodech a 
splněných úkolech z předchozího jednání zastupitelstva. 

 

 

 



1. OZV - o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládaní 

se stavebním odpadem na území obce Svésedlice. 
Návrh usnesení: 
č. 1-4/2022 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Svésedlice. 

Hlasování o návrhu: PRO 6.  
Návrh byl přijat 

 

2. Krajské dotace 2023 
• POV – DT 1 – Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
• Dotace 50%, max. výše dotace 600 000,- 
• Komunikace a chodník U Hřiště 
• Alokace 33 000 000,- 
• Pro obce do 2 000,- obyvatel 

 
Návrh usnesení: 
č. 2-4/2022  ZO schvaluje podání žádostí o dotaci na komunikaci a chodník U Hřiště z dotačního 
programu Program obnovy Olomouckého kraje 2023, Podpora budování a obnovy infrastruktury 
obce. 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

• POV – DT 3 – Podpora přípravy projektové dokumentace 
• Dotace 60%, max. výše dotace 300 000,- 
• PD přehrada Petrovec 
• Alokace 3 000 000,- 
• Pro obce do 500 obyvatel 

 
č. 3-4/2022 ZO schvaluje podání žádostí o dotaci na PD přehrada Petrovec z dotačního 
programu Program obnovy Olomouckého kraje 2023, Podpora přípravy projektové dokumentace. 

 
Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

• Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 
• Dotace do 35 000,- bez spoluúčasti obce 
• Dotace 50%, max. dotace 150 000,- 
• Akce místního významu – poutě, degustace, módní přehlídky, stavění a kácení máje, sousedská 

setkání, výročí obce, hody, srazy rodáků, pietní akce, atd. 
 
č. 4-4/2022 ZO schvaluje podání žádosti na podporu kultury v Olomouckém kraji 2023 ve výši 
35.000,- Kč. 

 
Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

• Program na podporu JSDH 2023 
• Aktuálně nemá jednotka velitele, členové bez lékařských prohlídek a patřičných školení 

 



ZO bere na vědomí, že obec nebude žádat dotace pro JSDH z důvodu neobsazenosti funce velitele 
JSDH (výjezdová jednotka) a další nejasné budoucnosti JSDH. 
 

3. MŽP - Modernizační fond - FVE ČOV Svésedlice 
• Průměrná roční spotřeba cca 15 MWh 
• Cena do konce roku 3,53 Kč za kWh bez DPH, poté spotová, smlouva na el. energii s ČEZ 
• Nabídka elektrárny - 15,3 kWp, 3x25 počet fází, baterie 20,48 kWh 200Ah = 40 panelů 
• Cena 1 045 000,- s DPH 
• 3. výzva RES+ Modernizační fond – dotace 75% - ZAMÍTNUTO (fond neumožňuje umístění 

panelů na zemi, ale pouze na střechu. Na střechu ČOV vejde max. 8 panelů) 
• Další možnost 11. Výzva OPŽP – dotace 50% 
• Nabídka pro zpracování žádosti o podporu OPŽP Mgr. Outratová 33 000,- 

 
ZO bere na vědomí, že fond zamítl žádost do 3. výzvy  RES + MODERZINAČNÍ FOND. 
 
ZO bere na vědomí nabídku pro zpracování žádosti o podporu OPŽP Mgr. Outratové. 

 

4. Záměr obce, pronájem části p.č. 160/1 
• Žádost o pronájem části obecní parcely za účelem vybudování parkovacího stání 
• Před č.p. 30 

Návrh usnesení: 
č. 5-4/2022 ZO schvaluje záměr pronájmu části p.č. 160/1 o výměře cca 50m2. 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

5. Rozpočtové opatření č.1 
• Příjmy – volba prezidenta, dotace na veřejnou správu 
• Výdaje – cesta Na Vršku, přehrada Petrovec, volba prezidenta 
• Změna celkem 44 000,- 

Návrh usnesení: 
č. 6-4/2022 ZO schvaluje RO č. 1 

Hlasování : PRO 6.   
Návrh byl přijat 
 

6. Různé 
Starosta obce v bodě různé informoval přítomné o následujících bodech 

• Kulturní dům 

• Hřbitov Velká Bystřice – seznam zemřelých 

• PRO – dotazníky, pro spoluobčany od 15 let věku, vyhodnocení, aktualizace PRO na další 
roky, zveřejnění dotazníky, 25 otázek 

• Hřbitov Svésedlice – vznikla myšlenka, kdy jsme při různých debatách narazili na několik 
zájemců o hrobové místo v naší obci 

• Veřejné osvětlení – vypínání 23.00 – 04.00 hod – denní úspora cca 20kWh 

• Pravidla rybolovu – úplný zákaz x zpoplatnění rybolovu 

• Kulturní a společenské akce – Slivkošt, Maškarní pro děti, pingpongový turnaj, atd. 

• Parkety na sále – povrchová úprava parket 



• PRV – Doplnění kulturního a společenského zázemí – regály do knihovny (zakoupeny 
potřeba poskládat), sanitární kontejner ( řeší se pojistná událost po poškození kontejneru) a 
dlažba kolem kontejneru (bude realizováno na jaře) 

• Hřiště – zázemí 

• Inventury – provedeny v lednu 2023 

• Obec – veřejný opatrovník 

• Akce – Svésedlice – stavební úprava účelové komunikace 

• ČEZ Distribuce – porucha NN (přes soukromé zahrady, řeší ČEZ Distribuce) 

• Vodovodní přípojka 

• Výzva firmě Soška – Truhlářství – stále neodpovězeno 

• Výsadba Na Vršku – výběr dřevin (návrh ze strany spoluobčanů lokality plus pozván krajinář) 

• Obchod a hospoda – výsledek hospodaření za rok 2022 

• Veřejně prospěšné práce – z úřadu práce – nebudeme žádat 

• Probační a mediační služba – alternativní trest 50 – 300h dle rozsudku soudu, 1 zájemce 

• Komunální pracovník – osloveni dva spoluobčané (L.E. a F.B.) 

• Sociální terénní pracovník 

• Odpady 
 

7. Diskuze 

8. Závěr 

Přijatá usnesení 

č. 1-4/2022 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Svésedlice. 

č. 2-4/2022 ZO schvaluje podání žádostí o dotaci na komunikaci a chodník U Hřiště z dotačního 

programu Program obnovy Olomouckého kraje 2023, Podpora budování a obnovy 

infrastruktury obce. 

č. 3-4/2022 ZO schvaluje podání žádostí o dotaci na PD přehrada Petrovec z dotačního 

programu Program obnovy Olomouckého kraje 2023, Podpora přípravy projektové 

dokumentace. 

č. 4-4/2022 ZO schvaluje podání žádosti na podporu kultury v Olomouckém kraji 2023 ve výši 

35.000,- Kč. 

č. 5-4/2022 ZO schvaluje záměr pronájmu části p.č. 160/1 o výměře cca 50m2. 

č. 6-4/2022 ZO schvaluje RO č. 1 

 

 

 
 
 

 


